
Podrobné pokyny k zájezdu 2por19 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Pohodový Karibik
Portoriko, USA

5. 4. 2019 - 18. 4. 2019

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do hlavního města Portorika San Juan, ubytování na blízké pláži
2. den
koupání a odpočinek
3. den
celodenní prohlídka koloniálního města San Juan  (nejstarší španělská pevnost na kontinentu El
Morro,  rezidence  prvního  guvernéra  Portorika  Casa  Blanca,  katedrála  San  Juan,  čtvrť
Santurce  s  množstvím  kaváren  a restaurací)
4. den
výlet k největšímu radioteleskopu na světě Arecibo Observatory, vápencový komplex Parques de
Las Cavernas del Rio Camuy s mohutnými propadlinami a podzemními řekami, cesta vláčkem do
útrob jeskyně Cueva Clara de Empalme s obřími stalaktity, možnost prohlídky továrny na výrobu
rumu Bacardi s ochutnávkou
5. den
dobrodružný den v přírodní rezervaci El Yunque National Forest v pohoří Sierra de Luquillo
protkaném turistickými stezkami (nádherné výhledy, osvěžení ve vodopádech), odpoledne koupání
na plážích městečka Luquillo s výbornou pouliční kuchyní
6. den
odpočinek na plážích, možnost vyzkoušet si windsurfing, kitesurfing či paddleboarding
7. den
plavba lodí na tropický ostrov Vieques s nejrozsáhlejší přírodní rezervací v Karibiku, ubytování na
ostrově, šnorchlování a relaxace na pláži 
8. den
plavba po laguně mezi mangrovy zálivu Mosquito Bay s obrovskou koncentrací fosforeskujících
obrněnek, odpoledne možnost projížďky veřejnými taxi públicos po ostrově a návštěvy vyhlášených
pláží Playa Caracas a Playa La Plata
9. den
odpočinek na pláži, odpoledne plavba zpět na ostrov Portoriko, ubytování
10. den
přelet na největší ostrov Amerických Panenských ostrovů Svatý Tomáš, ubytování, prohlídka města
Charlotte Amalie
11. den
odpočinek  v  srdcovité  zátoce  Magens  Bay,  možnost  zapůjčení  kajaku  nebo  paddleboardu,  či
návštěva akvária Coral World Ocean Park s želvami a lvouny
12. den
přejezd  trajektem na  vedlejší  ostrůvek  Svatý Jan,  návštěva  NP Virgin Islands  s  bodlinatými
kaktusy, leguány nebo divokými osly, zastávka v přístavním hippie městečku Cruz Bay, návrat na
ostrov Svatý Tomáš



Podrobné pokyny k zájezdu 2por19 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

13. - 14. den
nákup suvenýrů, návrat do ČR                                                                                     
Cena zahrnuje: letenka do San Juanu a zpět ze Sv. Tomáše včetně všech poplatků, přelet San Juan -
Svatý Tomáš, místní dopravu, zpáteční trajekt Portoriko-Vieques a Sv. Tomáš - Sv. Jan, ubytování se
snídaní a služby průvodce.
Ubytování: 12x apartmán nebo hotel.
Doprava: pronajatý minivan, trajekt, loď, taxi.
Stravování: 12x snídaně, jinak individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek:  Registrace  ESTA 650 Kč,  Ochutnávka  rumu v  Bacardi  Factory  650 Kč,
Pojištění léčebných výloh+COVID 728 Kč, Pojištění Prémium STORNO+COVID 1386 Kč.

Cena nezahrnuje: vstupné cca 70 USD.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České republiky). Pro případ
ztráty si fotokopii jeho hlavní dvoustrany uložte odděleně, nebo si její scan uložte do e-mailu.

1.2. Víza
Držitelé biometrických pasů ČR nepotřebují ke vstupu do USA za účelem turistiky vízum pro
pobyt nepřesahující 90 dnů. Pouze je třeba si vyřídit registraci ESTA. CK nabízí tuto službu za
příplatek 450 Kč.
Upozornění:  Pokud občan České republiky cestoval po 1.březnu 2011 do Iráku, Íránu, Jemenu,
Libye, Somálska, Sýrie a Súdánu, nemůže k cestě do USA využít Visa Waiver Program resp. ESTA,
ale musí na Velvyslanectví USA požádat o vízum (např. obchodní B1 nebo turistické B2). Stejné
omezení se týká i občanů ČR, kteří jsou zároveň občanem Iráku, Sýrie, Súdánu nebo Íránu.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 3 000 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu. Součástí pojištění je také zákonné pojištění pro případ úpadku CK. Pojištění jsme pro vás
připravili ve spolupráci s Českou pojišťovnou.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.



Podrobné pokyny k zájezdu 2por19 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

1.4. Preventivní zdravotní opatření
Doporučujeme:

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A (doporučujeme obecně do všech zemí)
preventivní prohlídka u zubního lékaře

Pro cestu do USA není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací průkaz.
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a
centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Americký dolar (USD), orientační kurz 1 USD = 22,80 CZK 

Kapesné: Minimální částka postačující k pokrytí veškerých nákladů spojených s výše uvedeným
programem je přibližně 400 USD. Z toho cca 100 USD budete potřebovat na vstupné, zbývajících
300 USD na další útratu (stravování, suvenýry, apod.). Pro neočekávané případy doporučujeme mít s
sebou  ještě  finanční  rezervu  dle  vlastní  úvahy,  nejlépe  v  podobě  hotovosti  či  platební  karty
(doporučujeme VISA nebo MASTERCARD). Výběr z bankomatu je možný ve všech větších městech,
platby kartou jsou přijímány ve větších restauracích a v supermarketech.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Na Portoriku budeme mít pronajatý minivan (12-15míst), který řídí průvodce. Na ostrovech Vieques,
Sv.  Tomáš a  St.  John budeme využívat  místní  veřejnou dopravu,  taxi  a  pro  jeden den rovněž
využijeme menší vypůjčené auto.

2.2. Ubytování
Z důvodu večerního příletu jsme pro první noc (1 noc) ubytováni v hotelu v blízkosti letiště ve
2lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením a klimatizací, cca 700 m od městských pláží.
Na 3  nocí  jsme ubytováni  v  hotelu  v  Levitownu,  nedaleko San Juanu,  ve  2lůžkových pokojích
s vlastním sociálním zařízením. Hotel se nachází v blízkosti moře (cca 250 m), k dispozici je bazén.
V Liquillu budeme ubytování 2 noci v jednoduchých apartmánech. Každý apartmán má oddělené
dvoulůžkové  ložnice,  společné  sociální  zařízení  a  vybavenou  kuchyňku.  Apartmán  je  vybaven
klimatizací.
Na ostrově Vieques jsme na 2 noci  ubytováni  v  penzionu (guesthouse)  ve 2lůžkových pokojích
s vlastním sociálním zařízením a klimatizací, cca 400 m od centra Esperanzy a pobřeží.
Jednu noc (po návratu z Viequesu) je zajištěno ubytování v San Juanu ve čtvrti Santa Ana v hotelu
latinskoamerického standardu ve 2lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením a klimatizací.
Tři  noci  jsme ubytovaní v blízkosti  centra Charlotte Amalie v penzionu ve 2lůžkových pokojích
s vlastním sociálním zařízením a klimatizací.
Ve  všech ubytovacích  zařízení  je  wifi  připojení  (na  některých místech zdarma,  jinde za  menší
poplatek) nicméně, prosíme, abyste byli shovívaví vůči možným výpadkům internetového připojení,
ke kterým může na ostrovech dojít



Podrobné pokyny k zájezdu 2por19 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.3. Stravování
V ceně zájezdu jsou zahrnuté snídaně. V rámci ubytování v Levitownu a v Charlotte Amalie (celkem 6
snídaní) je zajištěna snídaně přímo v ubytovacím zařízení. V San Juanu a na ostrově Vieques jsou
snídaně zajištěny v místních restauracích (celkem 4 snídaně). Ve Liquillu bude snídaně připravena
v apartmánech (2 snídaně). Ubytovatelé v navštívených destinacích zpravidla snídaně nezajišťují, a
proto je nezbytné zajistit snídaně na některých místech výše uvedeným způsobem.
Snídaně - většinou vajíčka na různé způsoby, sladké pečivo, ovoce. S výběrem jídla při stravování v
restauraci  vám ochotně  poradí  průvodce.  Ne  vždy  bude  možné  absolvovat  oběd  v  restauraci,
průvodce vždy upozorní předem, kdy je třeba si zakoupit jídlo na den dopředu. Jídlo v Karibiku je
dražší než v ČR. V městech a plážových letoviscích se nachází obchody s potravinami a restaurace.
Tradičním pokrmem jsou ryby,  často  se  setkáte  s  americkými,  mexickými  či  čínskými  pokrmy.
Důležitou součástí je zelenina a ovoce. Na ostrovech jsou běžně fast foody (McDonalds, KFC, Subway
atd.).
Nealkoholické i alkoholické nápoje se v navštívených místech prodávají doslova na každém rohu.
Specialitou je Bacardi rum a koktejly jako např. piňa colada. Běžně dostupná jsou piva ve třetinkách
ve skle a v plechu. Pití alkoholických nápojů je na ulicích hlavního města zakázáno.
Upozorňujeme klienty, že na území USA (včetně Portorika a Amerických Panenských ostrovů) je
přísně zakázáno dovážet jakékoli potraviny.
Voda: Raději nepijte vodu z neznámých zdrojů – voda z vodovodů není pitná. Doporučujeme kupovat
pouze nápoje v uzavřených plastikových lahvích s neporušeným uzávěrem.
Jídlo: Na ulici si jídlo vybírejte pečlivě. Jezte dostatečně tepelně upravená a čerstvá jídla, vyhněte se
nevařenému masu. Mléko nemusí být vždy pasterizováno, ale jogurty bývají hygienicky nezávadné.
Ovoce a zeleninu si před požitím raději důkladně omyjte nebo oloupejte.
Orientační ceny potravin:
Jídlo u stánku 5 - 8 USD
Jídlo v restauraci 10 - 25 USD
Balená voda 1,5 litru 1,5 - 2,5 USD
Pivo v obchodě 0,33 litru 1,5 - 3 USD
Pivo v restauraci 0,33 litru 2 - 3 USD       
Káva v restauraci 2 - 3 USD

2.4. Výše vstupného
Orientační výše některých vstupů:
Celkem vstupné cca 100 USD.
Plavba v Mosquito Bay cca 50 - 55 USD
Arecibo El Radar 12 USD
Rio Camuy Cave 18 USD
Na některé pláže je nutné uhradit vstup (cca 5 USD/vstup). Vstupné je vyžadováno na pláž v zátoce
Magens Bay a Liquilo (stav k roku 2018).

2.5. Klima, počasí a časový posun
Počasí je celoročně teplé s průměrnými teplotami 24-30 ºC. Vrchol turistické sezóny je od prosince
do dubna, což souvisí se zimním obdobím v Americe. Večer a v noci může teplota klesnout až na i tak
příjemných 20°C. Voda v moři je příjemně teplá celý rok. Období mezi dubnem a srpnem je vhodné



Podrobné pokyny k zájezdu 2por19 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

pro šnorchlování a potápění, protože je klidnější počasí a voda je čistší a průzračnější.
Časový posun oproti ČR je -5 hodin v době zimního času.

2.6. Jazyk
Úředním jazykem je angličtina a španělština.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Elektrické zásuvky: Na ostrovech se stejně jako v USA používá 110 V, v některých hotelích se
setkáme i s napětím 220 V. Při napětí 110 V nebudou fungovat spotřebiče na 220 V bez přepínače
napětí. Zdroje s přepínatelným napětím mají zabudované jen některé dražší přístroje. Pro zásuvky
je nutno použít redukci. Adaptér můžete zakoupit v elektrických potřebách. Počet zásuvek bývá na
pokojích  omezen  (max.  2)  a  pokud  plánujete  nabíjet  více  zařízení  (foťák,  kamera,  telefon),
doporučujeme přibalit si roztrojku.
Internet: Wifi připojení (na některých místech zdarma, jinde za menší poplatek) je k dispozici ve
všech ubytovacích zařízeních na zájezdu. Nicméně, prosíme, abyste byli  shovívaví vůči možným
výpadkům internetového připojení, ke kterým může na ostrovech dojít.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Pokyny pro předcházení krádežím:
Přestože životní podmínky místního obyvatelstva nejsou většinou jednoduché, nehrozí v navštívených
oblastech akutní nebezpečí násilného přepadení. Proti možným drobným krádežím doporučujeme se
zabezpečit takto: ukládáním cenných věcí (pas, peníze, letenka) do tzv. „money beltu“. Jedná se o
speciální ledvinku, která se umístí pod oblečení. Lze ji  koupit v prodejnách sportovních potřeb;
http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/.  Pro případ přepadení je dobré
mít na lehce dostupném místě malou sumu peněz (např. 20 USD), se kterou by se zloděj spokojil. V
této souvislosti  důrazně nedoporučujeme na sebe upozorňovat ukazováním peněz na veřejnosti,
nevhodným chováním a oblečením. Snažte se spíš svým zevnějškem a chováním zapadnout mezi
místní obyvatelstvo.

2.9. Celní předpisy
Je  striktně zakázán dovoz většiny druhů potravin a zemědělských výrobků.  Nalezené nelegálně
dovezené potraviny budou zabaveny a bez náhrady zničeny. Navíc vše zpomaluje hladký průběh
vstupu na území USA, zbytečně na sebe upozorňujete atd.
Dovoz předepsaných léků pro osobní potřebu je až na výjimky dovolen. Nedoporučuje se brát s sebou
jakýkoli nůž, který může být považován za zbraň. Je zakázán dovoz narkotik. Při dovozu zbraně
povolené v USA pro sportovní či lovecké účely není třeba mít povolení od úřadů USA. V případech
dovozu ostatních cenných věcí je třeba žádat o povolení Ministerstva financí. Více informací je k
dispozici na internetové adrese www.atf.gov.
Při dovozu domácích zvířat musí být prokázáno, že netrpí na člověka přenosnou infekční nemocí.
Očkování proti vzteklině není nutné u dovozu zvířat z oblastí nepostižených vzteklinou. V případě i
drobného zranění  domácího zvířete  je  nutné,  aby zranění  bylo  odborně ošetřeno.  U některých
domácích zvířat mohou být uplatněna i přísnější omezení (zejména u ptáků a plazů), další druhy
zvířat je přísně zakázáno do USA dovážet. Není dovoleno dovážet bez povolení rostliny a neupravená
semena.

http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/
http://www.atf.gov


Podrobné pokyny k zájezdu 2por19 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Dovoz i vývoz finančních prostředků v částkách převyšujících USD 10 000,- je třeba deklarovat na
celním dotazníku FinCEN 105 (dříve Customs Form 4790). Návštěvníci musí deklarovat celkovou
hodnotu všech dárků a předmětů komerční povahy, vč. vzorků, které do země přivážejí. Do USA lze
bezcelně přivézt všechny osobní věci návštěvníka a dále na osobu 100 doutníků a 200 cigaret -
karton (výjimkou jsou tabákové produkty z Kuby, které je zakázáno přivážet do USA) a dále 1 litr
alkoholu na osobu starší 21let. Osoby mladší 21let nesmí dovážet alkohol ani jako dárek. Dovoz
předmětů v hodnotě do 100,- USD je osvobozen od cla. Na předměty v hodnotě od USD 100,- do USD
1000, - se vyměřuje desetiprocentní clo.
Zde naleznete více informací o cestovních dokladech a celních a devizových předpisech:
http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/severni_amerika/usa/cestovani/index.html

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je batoh do 60 l nebo malý kufr, a menší batůžek.
Hlavní  zavazadlo  bude většinu času na  hotelích  nebo v  zavazadlovém prostoru  při  přesunech,
zatímco s malým batůžkem budete podnikat výlety.
V hlavním zavazadle, které je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a odbaveno až do
finální destinace, je zakázáno přepravovat propanbutanové kartuše (např. do vařiče) a jeho váha
nesmí překročit 20 kg. Toto zavazadlo si můžete před odbavením nechat zabalit do ochranné folie
(cca 160 Kč na Letišti Praha). V příručním zavazadle (max. 8 kg, povolené rozměry: 55x35x25
cm) mějte připraveny věci, které budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, důležité
léky, baterie a elektroniku (vč. telefonů, laptopů, e-cigaret, powerbank do 100Wh...), která musí být
nabitá  a  funkční,  j inak  hrozí  jej í  zabavení  při  bezpečnostní  kontrole  na  letišti .
Zavazadla  doporučujeme  zamykat  pouze  zámky  s  certifikací  TSA.
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla.  Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství  tekutin v jednotlivých
baleních nepřesahujících 100 ml. Všechna tato balení musí být umístěna v jednom průhledném,
opakovaně uzavíratelném igelitovém sáčku o maximálním objemu 1 litr na osobu.
Více informací na https://www.prg.aero/bezpecnostni-pravidla
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Zmíněný batoh / kufr a batůžek pro výlety, vhodnou obuv na případnou turistiku, letní sandály,
oblečení do teplého počasí – trička/košile, případně funkční prádlo, alespoň jednu fleesovou mikinu,
dále kalhoty, 3/4 kalhoty/kraťasy, pláštěnku, plavky, ručník, pokrývku hlavy, sluneční brýle, krém na
opalování, sprej proti komárům, hygienické potřeby a léky (pokud pravidelně užíváte, zabalte si léky
do příručního zavazadla spolu s originálním příbalovým letákem!), fotoaparát, redukci do zásuvky.
Na pláž doporučujeme přibalit  ručník,  nelze garantovat možnost využití  lehátek.  Zájemci  o
šnorchlování si mohou přibalit i vlastní masku a šnorchl.

http://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/severni_amerika/usa/cestovani/index.html
https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/
https://www.prg.aero/bezpecnostni-pravidla


Podrobné pokyny k zájezdu 2por19 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
pružné obinadlo, obvaz, náplast, rychloobvaz, vitamíny
ochranný krém s faktorem cca 30
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou do příručního zavazadla a v dostatečném
množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


